
DETERMINE AREA TECNICA n. 44 del 24-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 44 Del 24-09-2021 

Registro generale numero 119 
 

 

OGGETTO SERVIZIO ESECUZIONE INDAGINI DIAGNOSTICHE SOLAI EDIFICIO 

SCOLASTICO - DECRETO MIUR N.734 DEL 08-08-2019. APPROVAZIONE 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA INDAGINI  

 

 

 

L'anno  duemilaventunoil giorno  ventiquattro del mese di settembre, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione al dirigente di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2021, con il quale è stata conferita 

all’ Ing. Michele Colocci la responsabilità degli uffici e dei servizi, ricompresi nelle 

seguenti Aree: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

- Area Ricostruzione Post Sisma; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 



DETERMINE AREA TECNICA n. 44 del 24-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

PREMESSO che il Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con Decreto n. 734 

del 08/08/2019 ha stanziato specifiche risorse da destinare ad indagini e verifiche dei solai e 

controsoffitti degli edifici scolastici pubblici; 

ATTESO che l'avviso prevede la concessione di contributi: 

• per le indagini e le verifiche relative ad elementi strutturali e non strutturali dei solai e 

controsoffitti degli edifici scolastici, censiti all'interno dell'Anagrafe nazionale per 

l'edilizia scolastica; 

• per un importo massimo per le indagini e le verifiche “de quo” (infanzia, primaria e 

scuola secondaria di primo grado) pari ad Euro 7.000,00 (IVA e oneri inclusi); 

• per gli interventi sopracitati, in relazione a uno o più edifici scolastici di cui è 

proprietario o rispetto al quale abbia la competenza secondo quanto previsto dalla legge 

11 gennaio 1996, n. 23. 

RICHIAMATI il Decreto Direttoriale del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della 

Ricerca n. 2 del 08.01.2020, con il quale è stata approvata la graduatoria da cui è risultata 

aggiudicatrice del contributo la Scuola del Comune di Cessapalombo; 

VISTA la Determina n. 70 del 04/12/2020 avente ad oggetto “SERVIZIO ESECUZIONE 

INDAGINI DIAGNOSTICHE SOLAI EDIFICIO SCOLASTICO – DECRETO MIUR N.734 

DEL 08-08-2019. AFFIDAMENTO DIRETTO” Con la quale sono state affidate le indagini 

diagnostiche sui solai della Scuola sita in via della Repubblica n.1 nel Comune di 

Cessapalombo alla Ditta TECNOINDAGINI SRL di Cusano Milanino (MI); 

CONSIDERATO che in data in data 30/08/2021 la ditta TECNOINDAGINI SRL ha svolto le 

indagini diagnostiche sui solai della Scuola sita in via della Repubblica n.1 nel Comune di 

Cessapalombo; 

RICHIAMATA la “Relazione Illustrativa Interventi” a firma del dott. Ing. Marco Gallotta e i 

relativi allegati acquisiti da codesto Ente al Prot. n. 5217 del 22/09/2021; 

RITENUTO di approvare la “Relazione Illustrativa Interventi” e i relativi allegati; 

RICONOSCIUTA la propria competenza sull’adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante della presente Determinazione; 

DI APPROVARE la “Relazione Illustrativa Interventi” a firma del dott. Ing. Marco Gallotta e i 

relativi allegati; 

DI AVVISARE che avverso la presente determinazione, gli interessati possono ricorrere al 

T.A.R. MARCHE, per motivi di legittimità, secondo quanto previsto del Decreto Legislativo 2 

luglio 2010, n. 104. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   Ing. Michele Colocci 



DETERMINE AREA TECNICA n. 44 del 24-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 24-09-21   

  

   Cessapalombo li  24-09-21                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                    F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 24-09-21 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Colocci Michele 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 24-09-21 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Michele Colocci 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

